株式会社リクルート                               〒104-8001 東京都中央区銀座 8-4-17 リクルート GINZA8 ビル
RECRUIT CO., LTD.                                         www.recruit.co.jp

報道関係各位                          2007年 1月 30日

株式会社リクルート

マップジャパン株式会社支援に関するお知らせ

株式会社リクルート（本社：東京都中央区、代表取締役社長 兼 CEO：柏木斉、以下「当

社」）は、本日民事再生申立を行ったマップジャパン株式会社（以下「マップジャパン」）

と基本合意書を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

当社は、2007 年 1 月 30 日に民事再生法の適用を申請したマップジャパンのスポンサーと

して、再生手続き中の運転資金の支援を含む再建支援を行うことに関する基本合意を締結

いたしました。

国内旅行における予約情報通知システムを開発・販売しているマップジャパンを当社が

支援することにより、旅館・ホテルなどの宿泊施設側と国内旅行検討者の効果的なマッチ

ングを実現し、業界の更なる発展を目指します。

マップジャパン株式会社の概要

(1) 商号  マップジャパン株式会社

(2) 代表者  代表取締役社長 溝口 洋介

(3) 所在地  東京都中野区中央一丁目 13 番 8 号

(4) 設立  1982（昭和 57）年 10 月 25 日

(5) 主な事業内容 パッケージソフト業、電子機器の販売、

旅行通知データの配信サービス

(6) 従業員数  123 名（2007 年 1 月 16 日現在）

(7) 資本金  2 億 8050 万円(2006 年 4 月現在）

当社の概要

(1) 商号  株式会社リクルート

(2) 代表者  代表取締役社長 兼 CEO： 柏木斉

(3) 所在地  東京都中央区銀座八丁目 4番 17 号

(4) 設立  1963（昭和 38）年 8月 26 日

(5) 主な事業内容  人材総合サービス、および情報誌・インターネット・携帯端末

  を活用した商品とユーザーとのマッチングサービス

(6) 従業員数  6,298 名（2006 年 10 月 1 日現在）

(7) 資本金  30 億 264 万円

以上

＜本件に関するお問合せ先＞

https://www.recruit.jp/support/inquiry_press.html

https://www.recruit.jp/support/inquiry_press.html